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Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) (në tekstin e mëtutjeshëm :“Agjencia”), duke u bazuar në 
nenin 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13 (me ndryshime), nenin 72, pika 2 dhe 3 të 
Ligjit, nr. 06/L-086 për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës për çështjet në 
lidhje me Agjencinë dhe nenin 10.3 të Politikave Operacionale të Agjencisë, si dhe Udhëzimin e 
Dhomës së Posaçme të Gjykatës Supreme C-IV-20-0059, të datës 15 tetor 2020, lidhur me 
mënyrën e publikimit të listave te 20 %-it të punëtorëve në kohë pandemie COVID 19, me datë 
22, 23, 24, 25, 26 mars 2021, publikon:         
 

   LISTËN E PËRKOHSHME TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/ likuidimi i NSh “Radio Televizioni Prishtina”, Prishtinë (PRN150),  si në vijim: 
 

Mbiemri  Emri  Vite 
Pune  

Mbiemri  Emri  Vite 
Pune  

Mbiemri  Emri   Vite 
Pune  

Abdyli  Myrvete      40.76  Isufi Brahim      42.08  Morina Remzije      39.23  

Ahmeti Ahmet      36.74  Jaha Merita      34.74  Muçolli Remzije      40.19  

Alidemi Sevdije      33.86  Jashari Xajë      40.76  Muja  Hasan      35.41  

Axhemi Burbuqe      44.66  Jetullahu Nazmi      32.74  Mulolli Bajram      36.77  

Azemi Xhavit      36.77  Jupolli Halide      36.38  Mumxhiu Nehat      43.74  

Berisha Kadri      39.39  Jusufi Igballe      32.75  Mustafa Miradije      33.76  

Berisha Isa      39.76  Jusufi Ali      40.86  Nishori Ismajl      35.11  

Bikliqi Ramadan      38.53  Jusufi Ismet      38.77  Pula Sebahat      31.74  

Brajshori Zulfije      40.77  Jusufi Ekrem      42.77  Qorrolli Xhevrije      40.52  

Bujupi Haradin      37.69  Kadriu Ali      37.23  Ragipi Bahrije      33.77  

Canolli  Osman      34.74  Karahoda Blerim      40.54  Rama Gëzim      31.76  

Canolli  Iqrem      36.74  Kasap Alije      45.86  Rexha Ajet      36.31  

Çavdarbasha Sabahete      41.61  Kastrati Hasan      38.76  Rexhepi Bukurije      35.74  

Demolli Tefik      38.74  Kasumi Shefki      33.74  Rushiti Drita      36.02  

Derguti Fadil      32.77  Kluna Raza      32.27  Sahiti Nafije      38.29  

Destani Magbule      34.27  Koci Melazim      39.74  Selimi Selami      33.34  

Deti Lumnije     37.73  Kokaj Avdullah     31.77  Shala Nagjije 32.23 

Dragaj Fadil      37.76  Koshi Urim      33.44  Shala Ismet      40.76  

Duriqi Nebi      31.76  Krasniqi Fehmi      40.66  Shehu Miradije      38.74  

Fazliu Ismet      39.11  Krasniqi Rrahman      42.99  Shehu Shefqet      37.61  

Frangu Naxhije      43.74  Krasniqi Islam      38.75  Shilek Aferdita      37.85  

Gashi Nuha      35.74  Krasniqi Faik      35.73  Sopjani Muharem      31.76  
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   Punëtori/ja  i/e cili/la  konsideron se duhet të jetë i/e përfshirë në listë, apo çfarëdo pretendimi 
tjetër lidhur me  listën e publikuar, duhet të dorëzojë në Agjenci ankesën  në afatin prej 20 
ditëve pas datës së shpalljes së listës  në përputhje me nenin 72, pika 2 dhe 3, e Ligjit për 
Dhomën e Posaçme së bashku me formularin  dhe provat mbështetëse të cilat i ka në 
dispozicion ashtu siç është përcaktuar më poshtë: 
 
Emri i NSh-së  NSh “Radio Televizioni Prishtina’’ Prishtinë  
Emri i parashtruesit 
të ankesës   

 

PROVAT TË CILAT  i BASHKANGJITEN ANKESËS   
  
1 Kopja e librezës së punës apo ndonjë dëshmi tjetër që 

konfirmon punësimin në NSh. Të gjitha kopjet e 
dokumentacionit duhet te jenë te vërtetuara nga organi 
kompetent. 

 
 
Po/Jo 
 

2 Adresa: 
  
Nr. i tel: 

 
Po/Jo 
 

3  
A konsideroni se jeni dëmtuar për shkak të diskriminimit  

Po/Jo 
 

4  
Provat tjera shtesë lidhur me ankesën  

Po/Jo 
 

Pretendimet ankimore : 
5 Mbi  cilën bazë  ushtrohet ankesa. 

 
 
 

Po/Jo 
 

6  
Korrigjimi i përvojës  së punës në listën e përkohshme 

 Po/Jo 
 

Nënshkrimi i parashtruesit të ankesës  
 

Data 

 

Gashi Burim      39.77  Krivaqa Sofije      37.74  Spahija Jakup      41.29  

Hajdari Hysen      44.56  Kryeziu Myzafere      36.84  Sulejmani Zumruta      34.19  

Hajrullahu Hava      40.66  Kurti Rukije      43.74  Suma Zade      39.76  

Havolli Jakup      38.13  Leci  Fatmir      35.26  Sylejmani Jahja      36.61  

Hoxha Naser      35.11  Lekaj-
Mehmeti 

Violeta      34.02  Vllahiu Sabri      41.77  

Hoxha Lumnije      34.56  Macula Nexhat      38.75  Vokshi Lutfije      40.76  

Imeri Sahit      36.74  Maxhuni Sadet      42.74  Vrajolli Ismet      38.08  

Iseni Aziz      36.74  Mirashi Fikrije      32.23  Zeneli Nerxhivane      37.86  

Ismajli Ymrane      38.65  Mjeku Rabije      42.77  Zeneli Faik      32.77  

Ismajli Hyra      38.11  Morina Avni      36.89  Zeqiri-
Binakaj 

Perihan      38.16  



                

Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 
atëherë  ai/ajo duhet të prezantojë  autorizimin e vërtetuar me shkrim   për të ndërmarrë 
veprime juridike në emrin e tij/saj.  
 
TË GJITHA ANKESAT NË LIDHJE ME KËTË NJOFTIM DUHET TË DORËZOHEN NË AGJENCINË 
KOSOVARE TË  PRIVATIZIMIT  DERI MË DATËN  15 PRILL 2021 PARA PËRFUNDIMIT TË ORARIT 
TË PUNËS 
 
Nëse është e nevojshme Agjencia, mund të kërkojë informata shtesë ose të mbajë seanca 
dëgjimore për t’i shqyrtuar drejt  kërkesat, ankesat apo kundërshtimet. 
 
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)  
Rr.” Agim Ramadani ” Nr.23  
10 000 Prishtinë,  
Kosovë 
Tel: ++381 38 500 400 ext 0.  Fax-i: ++ 381 38 248 076  
Posta elektronike: info@pak-ks.org  
 
 
 
 
 
      
 

                     
 
Në pajtim me nenin 10.2, 10.3 dhe 10.4 të Rregullores të UNMIK-ut Nr. 2003/13 (me 
ndryshime), Komisioni për Lista të 20%-it të Punëtorëve (“Komisioni”), pas shqyrtimit të Listës 
fillestare  të punëtorëve të NSh “Radio Televizioni Prishtina” në Prishtinë, e cila i është 
nënshtruar procesit të shpronësimit me datë 09 tetor 2018, lidhur me personat të cilët nuk i 
kanë përmbushur të gjitha kriteret ligjore për t’u përfshirë në listë, më datë 22, 23, 24, 25 dhe 
26 Mars 2021 shpall këtë:  
 
                                                                     NJOFTIM PËR VENDIM  
 
 
Punëtori/ja i/e cili/la sipas rregullores së lartcekur e humb të drejtën për t’u përfshirë në listë 
fillestare është: Fatos Baraku, i lindur me 12 qershor 1957.  
 
                                                               
                                                                            Arsyetim 
 
Komisioni pas shqyrtimit të dokumentacionit/dëshmive të punëtorëve mbi punësimin në NSh 
“RTP” Prishtinë, të prezantuara nga BSPK, ka konstatuar që punëtori i lartcekur ka qenë i 



                

punësuar në ndërmarrje vetëm në periudhën 1979-1983. Bazuar në këto fakte z. Baraku nuk i ka 
përmbushur kriteret ligjore të kualifikueshmërisë për t’u përfshirë në listë,  konform nenit 10.4 
të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13 (me ndryshime), i cili thotë që “punëtori konsiderohet 
legjitim nëse është i regjistruar si punëtor i ndërmarrjes shoqërore në kohën e 
privatizimit/likuidimit...”, përkatësisht në rastin e NSh “RTP” Prishtinë, deri në momentin kur 
ndërmarrja ka qenë funksionale – viti 1990.  
 
 
Këshilla Juridike: 
Pala e pakënaqur mund të ankohet ndaj këtij Vendimi te Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave 
ndaj Listave Fillestare të Punëtorëve,  në Agjencia Kosovare e Privatizimit, brenda 20 (njëzet) 
ditësh, nga dita e fundit të shpalljes së Listës Fillestare, përkatësisht  këtij Vendimi.  
 
Komisioni i Listave të 20%-it të Punëtorëve  
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) 
 


